СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОРОНОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ
	29 ЯНВАРЯ 2025 ГОДА
	№ 01/06

О внесении изменений в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве от 17 сентября 2024 года № 01/20 «Об утверждении Порядка предоставления гарантий муниципальным служащим аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве»

На основании  части 4 статьи 30 и части 7 статьи 31 Закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве» Совет депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве решил:
[bookmark: Par0]1. Внести в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве от 17 сентября 2024 года № 01/20 «Об утверждении Порядка предоставления гарантий муниципальным служащим аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве» следующие изменения:
1) пункт 36 приложения к решению дополнить абзацами вторым – восьмым следующего содержания:
«В случае рождения ребенка муниципального служащего в текущем календарном году ему предоставляется медицинское обслуживание со дня его рождения.
В случае достижения в текущем календарном году ребенком муниципального служащего, не являющимся ребенком-инвалидом, возраста, указанного в подпункте 2 пункта 4 настоящего Порядка, ему предоставляется медицинское обслуживание до дня достижения им соответствующего возраста включительно, а в случае продолжения им обучения по основной образовательной программе в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения на день достижения указанного возраста – до дня завершения им соответствующего обучения включительно, но не позднее дня достижения возраста, указанного в подпункте 4 пункта 4 настоящего Порядка.
В случае достижения в текущем календарном году ребенком муниципального служащего, обучающимся по основной образовательной программе в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения и не являющимся инвалидом с детства, возраста, указанного в подпункте 4 пункта 4 настоящего Порядка, ему предоставляется медицинское обслуживание до дня достижения соответствующего возраста включительно.
В случае завершения ребенком муниципального служащего, достигшим возраста, указанного в подпункте 2 пункта 4 настоящего Порядка, и не являющимся инвалидом с детства, обучения по основной образовательной программе в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения до достижения возраста, указанного в подпункте 4 пункта 4 настоящего Порядка, ему предоставляется медицинское обслуживание до дня завершения им соответствующего обучения включительно.
В случае возобновления ребенком муниципального служащего, достигшим возраста, указанного в подпункте 2 пункта 4 настоящего Порядка, и не являющимся инвалидом с детства, обучения по основной образовательной программе в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения, ему предоставляется медицинское обслуживание со дня начала соответствующего обучения.
В случае заключения муниципальным служащим брака в текущем календарном году супругу (супруге) муниципального служащего предоставляется медицинское обслуживание со дня заключения брака.
В случае расторжения муниципальным служащим брака в текущем календарном году и заключения другого брака в этом же году новому супругу (новой супруге) муниципального служащего предоставляется медицинское обслуживание, если ранее в этом году бывшему супругу (бывшей супруге) муниципального служащего медицинское обслуживание не предоставлялось.»;
2) пункт 37 приложения к решению после слов «об испытании,» дополнить словами «а также членам его семьи»;
3) пункт 41 приложения к решению дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В случаях, указанных в абзацах втором – восьмом пункта 36 настоящего Порядка, компенсация за медицинское обслуживание выплачивается пропорционально количеству календарных дней соответствующих периодов в текущем календарном году, в течение которых предоставляется медицинское обслуживание.»;
4) в пункте 47 приложения к решению:
а) дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Право на медицинское обслуживание членов семьи муниципального служащего (лица, вышедшего с муниципальной службы на страховую пенсию) подтверждается документами (копиями документов), приобщенными к его личному делу, а в случае их отсутствия в личном деле муниципального служащего (лица, вышедшего с муниципальной службы на страховую пенсию) – документами (копиями документов), представляемыми муниципальным служащим (лицом, вышедшим с муниципальной службы на страховую пенсию) и прикладываемыми к письменному заявлению, указанному в абзаце первом настоящего пункта (копиями свидетельств о заключении брака, о расторжении брака, о рождении, о перемене имени, справками об установлении инвалидности, об обучении).»;
б) абзацы второй и третий считать абзацами третьим и четвертым соответственно;
5) пункт 71 приложения к решению дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случаях, когда в соответствии с настоящим Порядком выплата компенсации за неиспользованную санаторно-курортную путевку производится пропорционально отработанному в текущем календарном году времени, в указанное время не включаются периоды пребывания муниципального служащего в отпуске без сохранения денежного содержания, предоставленного в соответствии с пунктом 29 настоящего Порядка, в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, а также время отстранения муниципального служащего от исполнения должностных обязанностей.»;
6) в пункте 75 приложения к решению:
а) в абзаце первом второе предложение исключить;
б) дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Муниципальные служащие, воспользовавшиеся ежегодным оплачиваемым отпуском в текущем календарном году после пребывания в отпуске без сохранения денежного содержания, предоставленного в соответствии с пунктом 29 настоящего Порядка, в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и (или) окончания периода отстранения от исполнения должностных обязанностей, получают компенсацию за неиспользованную санаторно-курортную путевку на основании личного заявления в размере пропорционально отработанному времени в текущем календарном году.»;
в) абзац второй считать абзацем третьим.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

Глава внутригородского муниципального образования –
муниципального округа Вороново
в городе Москве                                                                            Е.П. Царевский